ENTRANTES 1

Causa Limeiia

Patata amasada y alifiada con lima y aji
amarillo, rellena de pollo, coronada con
aguacate y salsa de olivo.

Bastones de yuquitas
fritas con salsas peruanas

Yucas crujientes, acompanadas con dos
salsas tipicas peruanas.

Papa rellena de ternera
Rellena con carne picada al cuchillo
guisadita al wok y rebozado con panko.

Tamales peruanos

Masa de maiz cocida en hoja de platano,
rellena con trozo de carne de cerdo o pollo.

Choros sudados

Mejillones salteados al wok sudados
bafiados en salsas de ajies, y citricos

Jalea de pescado

Trozos de pescado crujiente, acompafiado
de yucas, cancha chips de platano, zarsa
criolla y tartara.

Alitas anticucheras

Selladas al wok y glaseadas en salsa a
base de ajies, acompafiada de patatas.

NUESTROS PANES

Pan con chicharrén

Relleno de trozos de cerdo, salteado al wok,
servido sobre una base de boniato y sarza
criolla.

Pan con pollo

Relleno de trozos de pollo, apio, mayonesa
y aguacate.

Pan con pescadito
crujiente

Base de lechuga, tartara y trozos de
pescaito crujiente y sarza de cebolla.

Pan triple de vegetales

Lechuga, tomate, aguacate, queso y
huevo con salsa especial de la casa.

CEVICHES

Ceviche clasico j

de pescado

Dados de pescado en zumo de lima, con
su punto de aji limo, leche de tigre,
cebolla morada, acompanado de choclo,
camote y cancha.

9.00 €

8.50 €

9.00 €

9.00 €

10.00 €

15.00 €

12.00 €

8.50 €

8.50 €

8.50 €

8.50 €

17.00 €

preguntar por nuestras opciones vegandas

Ceviche mixto de aji 5
amarillo y maracuya

Dados de pescado y mariscos con leche
de tigre de aji amarillo y maracuya,
acompafado de choclo, camote y cancha.

Ceviche street de rocoto ) }
con chicharrén de pescado

Dados de pescado y mariscos,
marinados en leche de tigre de rocoto,
cebolla morada, y acompafado de
trozos de pescado crujiente, choclo,
camote y cancha.

Ceviche vegano

Mix de setas y champifiones
perfectamente alifladas con leche de
tigre de huacatay.

Tiradito andino de atan

Finas ldaminas de atun, bafiadas en leche
de tigre de huacatay con crispi de quinua,
aguacate y boniato.

WOK ()

Lomo salteado de ternera

Trozos de ternera salteado al wok y
flameada con pisco, salsa de soja, cebolla,
tomate, acompanado con papas fritas y
guarnicién de arroz.

Arroz chaufa marino

Arroz salteados al wok con pescados y
mariscos en salsa de soja, jengibre,
huevo, aceite sésamo y cebolla china.

Tallarines salteados al wok
con ternera y langostinos
Pasta udon salteados al wok con

verduras, carne de ternera y langostinos
con salsa chifera.

TRADICIONAL

Aji de gallina

Trozos de gallina en crema de aji
amarillo, queso parmesano, leche y
un toque de nueces, acompanado
con huevo de codorniz, servido con
guarnicién de arroz blanco.

POSTRES

Helados de liicuma

18.00 €

19.00 €

15.00 €

15.00 €

18.50 €

17.50 €

18.00 €

16.50 €

6.50 €
6.50 €




Encuéntranos también:

MERCADO
PROSPERIDAD

Ubicacion: Calle Lopez de Hoyos 81

Horario de atencioén:
M-X-3:13:00 a16:00 y
20:00 a 23:30
V - S:13:00 a 23:30
D - L:12:00 a 17:00

Nuestro servicio de chef a domicilio es una
experiencia personalizada y con asesoria
incluida. Trasladaremos la experiencia de

Ceviches&Wok a tu casaq, disfrutando al
instante de nuestros platos con nuestro
servicio de catering




